[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.06.2018 г.

                 №  9
О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов муниципального образования «Лоймольское сельское поселение»  от 18.11.12 г. № 18 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Лоймольского сельского поселения»,
Глава муниципального образования «Суоярвский район» постановляет:
1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования следующих земельных участков, расположенных на землях населенного пункта:
- Республика Карелия, Суоярвский район, п. Лоймола, урочище «Лоймола-Совхоз»,  площадью 1320 кв.м., находящегося в границах территориальной зоны сельскохозяйственного использования в населенных пунктах (СХ-1): «Хозяйственные постройки».
- Республика Карелия, Суоярвский район, п. Лоймола, урочище «Лоймола-Совхоз»,  площадью 1500 кв.м., находящегося в границах территориальной зоны сельскохозяйственного использования в населенных пунктах (СХ-1): «Хозяйственные постройки».
2. Провести публичные слушания 21 июня 2018 года в 15.00 в здании дома культуры по адресу: п. Лоймола, ул. Суоярвское шоссе, д. 8.
3. Определить состав комиссии по проведению публичных слушаний в составе:

Председатель комиссии:
Шарабайко О.Л. – глава муниципального образования «Суоярвский район».
Заместитель председателя комиссии:

Болгов О.В. – глава администрации муниципального образования «Суоярвский район».
Члены комиссии:

Петров Р.В. – заместитель главы администрации по экономике и ЖКХ.

Тимоева Л.В.  – ведущий специалист отдела строительства, муниципального имущества и землепользования администрации муниципального образования «Суоярвский район»;

Соловьева А.В. – специалист 1 категории отдела строительства, муниципального имущества и землепользования администрации муниципального образования «Суоярвский район» – секретарь комиссии;

Кузнецова О.О. – глава Лоймольского сельского поселения.

3. Комиссии:

1) организовать и провести публичные слушания по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков с участием граждан, проживающих в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок, применительно к которому запрашивается данное разрешение. В случае если условно разрешенный вид использования земельных участков может оказать негативное воздействие на окружающую среду, организовать и провести публичные слушания по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков с участием правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных риску такого негативного воздействия;

2) опубликовать объявление о проведении публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков в газете «Суоярвский вестник» и разместить его на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,  расположенном по адресу: http://www.suojarvi.ru  не позднее 07 июня  2018 года.
3) обеспечить ознакомление с документами и материалами по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков, подлежащими рассмотрению на публичных слушаниях, с 07 июня 2018 года по 20 июня 2018 г. по адресу: г. Суоярви, ул. Шельшакова, д. 6, каб. 2.

4) направить сообщения о проведении публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение;

5) осуществить прием от физических и юридических лиц предложений и рекомендаций по выносимому на публичные слушания вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков до 17.00 час. 20 июня 2018 г. года по адресу: г. Суоярви, ул. Шельшакова, д.6, каб.2.
6) опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков в газете «Суоярвский вестник» и разместить его на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», расположенном по адресу: http://www.suojarvi.ru.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в установленном законодательством порядке.

5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Суоярвский вестник» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», расположенном по адресу: http://www.suojarvi.ru.
Глава муниципального образования
«Суоярвский район»                                                            О.Л.Шарабайко

Разослать: Дело, заявителю, отдел СМИЗ.